- 1 -

教学〔 2020〕 31 号

关于组织 2020 年暑期国际课程

选课工作的通知

各学院（部）：

2020 年学校继续开设暑期国际课程，现将 2020 年

暑期国际课程选课工作相关事宜通知如下，请组织好本

单位学生选课工作。

一、  选课办法及要求

1.查询课程简介

登陆教务处网站查看“ 2020 年暑期国际课程简介”。

2.选课网址

东 北 大 学 教 务 处

- 2 -

登录学校一网通办 http://eone.neu.edu.cn/，点击个

人信息门户，输入学校统一身份认证用户名和密码，进

入界面后直接点击“教务系统（新版本）”即可进入教

务系统进行各项操作。

3.选课学生范围

2017 级、 2018 级、 2019 级本科学生及江河建筑学

院 2016 级本科生。

4.选课方式及筛选机制

因线上选课，为避免网络环境对选课造成的影响，

尽量保证选课结果的合理性和公平性，本次选课采取分

时错峰和随机抽取的机制，不使用权重值。即学生在规

定时限内进行分时段选课，选课结束时如选课人数未达

人数上限，则该课程全部选课成功，如人数超出选课上

限，则随机抽取确定选课名单，选课结果不受选课时间

影响。

5.选课时间

各学院分不同时段进行单独选课，另留有面向所有

学院全体学生的公共选课时间，具体选课时间见下表：

- 3 -

学院  学院错峰选课时间
面向全体学生选课

时间

机器人科学与工程学院

6 月 22 日

13:00-17:00

6 月 23 日

21:00-6 月 24 日 8:30

江河建筑学院

生命科学与健康学院

软件学院

体育部

国际教育学院

外国语学院

机械工程与自动化学院  6 月 22 日

17:00-21:00 信息科学与工程学院

资源与土木工程学院
6 月 23 日

9 :00-13:00
冶金学院

医学与生物信息工程学院

工商管理学院

6 月 23 日

13:00-17:00

理学院

文法学院

马克思主义学院

艺术学院
6 月 23 日

17:00-21:00
计算机科学与工程学院

材料科学与工程学院

6.确认选课结果

参与选课的学生必须在选课时间结束前再次登录选

课系统，确认选课结果是否正确，避免漏选、错选、多

选课程等问题。

7.选课结果及课程 QQ 群查询方式

选课结果查询时间： 2020 年 6 月 24 日 14:00。

学生可在课表查询界面查询是否选课成功，同时学

生还可以在该界面查到课程对应的 QQ 交流群号等联系

- 4 -

方式，学生应尽快与授课教师建立联系，按照教师的课

堂组织形式上课。

8.对于选课人数没有达到 10 人的课程，原则上学校

不予开课。选择了停开课程的学生如要改选其它课程，

请在 6 月 28 日 12 点前联系学院（部）教学办公室办理

补选，学院后台补选只针对有余额的课程，学院进行补

选操作后请务必及时联系教务处教学运行管理科进行审

核。

9.学生须本人进行选课、退选操作，不得委托他人

进行选课、退选操作。选课结果以网上注册为准，在任

课教师处登记无效。

10.国际课程教师通过以下网址登录学校综合教务

系统，查询课表、录入成绩等。

http://219.216.96.4/eams/loginExt.action。

教师账号已开通并发到学院，密码同账号。

二、选课注意事项

1.选课前，学生应到教务处网站浏览课程简介，了

解课程内容，并合理安排时间，选课名单确定后不允许

退课。

2.暑期国际课课程类型为选修课，课群划分为专业

教育类（ 2016 级、2017 级、）或通识选修类（ 2018 级、

http://219.216.96.4/eams/loginExt.action

- 5 -

2019 级）。

3.暑期国际课程为全英文授课，学生可跨学院选修，

本次选课每名学生最多可选 2 门暑期国际课程，请选课

时仔细查看上课时间和上课方式，避免上课时间冲突等。

4.课程结束后，由开课学院（部）组织考核，考核

方式由学院（部）与授课教师协商确定，学生通过考核

之后获得相应学分。

5.学生在选课过程中，如有选课方面的问题，须及

时反馈到所在学院（部）教学办，由教学办做好问题记

录，并及时反馈教务处协调解决。

教务处联系人：教学计划管理科 83680838 黄琳

教学运行管理科 83687367 富浩华

教务处

2020 年 6 月 19 日

2020 年 6 月 19 日印发  东北大学教务处